
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от Й М ^
П Р И К А З

г. Краснодар
№

Об установлении педагогнческ1ш  работника1М 
квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», на основании решения 
аттестационной комиссии министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 28 июня 2016 года (протокол № 10) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 28 июня 2016 года первую квалификационную 
категорию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложениям 
№ 1-8 к настоящему приказу.

2. Установить с 28 июня 2016 года высшую квалификационную 
категорию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложениям 
№ 9-17 к настоящему приказу.

3. Государственному казённому учреждению Краснодарского края 
Центру оценки качества образования (Гардымова) разместить настоящий 
приказ на сайте министерства образования, науки и молодёжной политики 
Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Е.В. Воробьёву.

Заместитель министра Е.В. Воробьёва



ПРИЛОЖЕНИЕ № 16 
к приказу министерства образования, 

науки и молодежной политики 
Краснодарского края 

от 1 июля 2016 года№ 3229

СПИСОК
педагогических работников государственных профессиональных 

образовательных организаций Краснодарского края, 
которым установлена высшая квалификационная категория

ЛЬ
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

1 2 3 4
1 Пакшина

Жанна Валентиновна
преподаватель ГАПОУ КК

«Новороссийский колледж 
строительства и 
экономики»

2 Удовиченко 
Людмила Джангировна

преподаватель ГБПОУ КК «Венцы-Заря
сельскохозяйственный
техникум»

3 Ваганов
Александр Григорьевич

мастер
производственного
обучения

ГБПОУ КК «Успенский 
техникум механизации и 
профессиональных 
технологий»

4 Ищенко
Александр Викторович

мастер
производственного
обучения

ГАПОУ КК «Каневской
аграрно-технологический
колледж»

5 Макаренко 
Владимир Иванович

мастер
производственного
обучения

ГАПОУ КК «Каневской
аграрно-технологический
колледж»

6 Пушкарёва
Лидия Александровна

преподаватель ГБПОУ КК «Крымский 
индустриально­
строительный техникум

7 Натхо
Аслан Анзаурович

преподаватель ЧПОУ «Краснодарский 
колледж управления, 
техники и технологий»

8 Маушева
Зарема Аскарбиевна

преподаватель ЧПОУ «Краснодарский 
колледж управления, 
техники и технологий»



1 2 3 4
9 Колесник

Любовь Михайловна
методист ГБПОУ КК 

«Краснодарский 
информационно­
технологический 
техникум»

10 Христич 
Олеся Юрьевна

преподаватель ГБПОУ КК 
«Краснодарский 
информационно­
технологический 
техникум»

11 Зубарева
Светлана Анатольевна

преподаватель ГБПОУ КК «Туапсинский
гидрометеорологический
техникум»

Руководитель ГКУ КК ЦОКО Р.А.Гардымова


